[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   26.10.2011
	№
	1959

	г. Новоалтайск

	О внесении изменений в постановление администрации района от 22.11.2010           № 2095 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Информационное обеспечение управления недвижимостью, реформирования и регулирования земельных и имущественных отношений в Первомайском районе на 2011-2013 годы»

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
статьей 53 Устава муниципального образования Первомайский район,
п о с т а н о в л я ю:
1. Таблицу раздела 4 «Перечень и описание программных мероприятий»                       муниципальной целевой программы «Информационное обеспечение управления         недвижимостью, реформирования и регулирования земельных и имущественных отношений в Первомайском районе на 2011-2013 годы», утвержденной                      постановлением администрации района от 22.11.2010  № 2095 изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Данное постановление разместить на официальном интернет-сайте (www.perv-alt.ru) администрации Первомайского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям                       (Чередов Е.Н.).
Глава администрации района
А.В. Рубцов
[image: image1.jpg]
                                                                                                                         Приложение

к постановлению администрации

Первомайского района

от   26.10.2011     № 1959
Таблица 1

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сумма затрат, (тыс.руб.)
	Источник финансирования
	Исполнитель
	Ожидаемый
 результат

	2011г.
	2012г.
	2013г.
	всего

	1.
	Разработка схемы территориального планирования с изготовлением генеральных планов населенных пунктов с проведением зонирования территорий
	2600

	2600
	Местный  бюджет

(район, сельсоветы)
	Отдел архитектуры и градостроительства, исполнители на конкурсной основе
	Генеральные планы  населенных пунктов с проведением территориального зонирования

	2.
	Организация работ по оформлению земельных участков в счет невостребованных земельных долей и перевод их в муниципальную собственность.
	100
	100
	100
	300
	Местный  бюджет

	Управление сельского хозяйства и продовольствия
	Оформление права муниципальной собственности на земли сельхозназначения

	3.
	Проведение кадастровых работ по земельным участкам всех категорий на территории района, предназначенных для перевода в муниципальную собственность.
	150
	200
	200
	550
	Местный  бюджет

	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям, исполнители на конкурсной  основе
	Определение границ  земельных участков в натуре , оформление межевых дел

	4.
	Постановка на кадастровый учет зем.участков, относящихся к муниципальной собственности
	15
	15
	15
	45
	Местный  бюджет

	ФГУ «Земельная кадастровая палата» по Первомайскому району (по согласованию)
	Внесение данных в Единый государственный  реестр земельных участков, присвоение кадастровых номеров

	5.
	Проведение работ по технической инвентаризации объектов недвижимости
	120
	150
	150
	420
	Местный  бюджет

	Исполнители на конкурсной основе
	Оформление технических паспортов на здания и сооружения

	6.
	Обновление программного обеспечения учета объектов недвижимости
	40
	40
	40
	120
	Местный  бюджет

	Комитет  по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям

Отдел информатизации
	Обновление программного

обеспечения  для учета объектов недвижимости

	7.
	Сопровождение автоматизированной системы управления  объектами недвижимости
	45
	45
	45
	135
	Местный  бюджет

	Комитет  по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям

Отдел информатизации
	Приобретение оргтехники, обеспечение функционирования автоматизированной системой управления недвижимостью.

	8.
	Подготовка и переподготовка кадров
	8
	8
	8
	24
	Местный  бюджет

(район, с/советы)
	Администрация района
	Обучение специалистов в области управления земельно-имущественными отношениями

	9.
	Почтовые расходы по уведомлению кредиторов
	2
	2
	2
	6
	Местный  бюджет

	Комитет  по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям

	Включение требований администрации в реестр требований кредиторов должника

	10.
	Охрана объектов муниципальной собственности находящихся в казне
	20
	20
	20
	60
	Местный  бюджет

	Администрация района
	Сохранность имущества, находящегося в казне

	Всего
	3100
	580
	580
	4260

О.В. Галкина

2 12 52

PAGE
2